Autoria do PL Nº. 226/2025: Poder Legislativo Municipal  

Processo Administrativo Nº. 301803226/2025 

MUNICÍPIO DE GUARAPARI 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO ÚNICO 

QUADRO DEMONSTRATIVO 

Cargo 
Vencimento 
Mensal R$ 

Quantidade/vagas 

SERVENTE 

R$ 1.600,00 (mil 

seiscentos reais) 

03 + CR 

ANEXO V DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CARGOS 

LEI Nº 2.559, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2005 

Atividades: 

Abrir e fechar prédios públicos; 

Limpar as dependências dos prédios públicos, varrendo, lavando, encerando 

assoalhos, ladrilhos, pisos e vidraças;